modo tantum iuvat utilisque est, sed quod etiam frequenter dum miracula patrat, de regno sermonem aperiat et omnes ad illud attrahat. Etenim cum se Iudaeos eiecturum minabatur, non ut eieceret minabatur; sed ut metu illos in regnum per verbasua pertraheret. Quod si nihil hinc lucri fecerunt, id ipsorum crimen est, omniumque qui pari morbo laborarunt. Non enim Iudaeis solum id accidit, sed multis etiam eorum qui crederunt. Nam Judas filius regni erat et audivit cum discipulis: *Sedebitis super sedes duodecim* (MATTH. XIX, 28); sed factus est gehennae filius; Aethiops autem ille, barbarus cum esset, ex numero eorum qui ab oriente et occidente venerunt, cum Abraham, Isaac et Iacob corona donabitur. Id et nunc agit. *Multi enim, inquit, erunt primi novissimi et novissimi primi* (Ibid. 30). Hoc autem dicebat, ut neque hi negligant, ac si non possint redire, neque illi quasi stantes confidant. Hoc et Ioannes ab exordio praenuntiabat dicens: *Potest Deus ex lapidibus his suscitare filios Abrahae* (Ibid. 3, 9). Quia enim hoc eventurum erat, diu ante praenuntiatur, ut nemo de rei insolentia turbaretur. Verum ille, utpote homo, secundum captum suum haec dicebat; Christus autem, rem ut certissime futuram operibus et exemplis confirmavit.

Varia de Epiphania, ex Benedicto XIV.

(DE FESTIS DOM., LIB. I, CAP. 9, N. 30).

L.

⁹²¹ IN Orientali Ecclesia festum Epiphaniae una cum Nativitate Christi coniunctum celebrabatur, quod observat Tillemontius, nota 4 et 9 ad vitam Iesu Chr. Et in Basilii Imperatoris Menologio Graecorum, quod 9^o saeculo scriptum esse constat, vigesima quinta die Decembris utrumque festum celebratur, ut videre est in eodem Menologio Urbini, edito ann. 1727. Vivebat 13^o saeculo incunte

Dionysius, qui etiam Iacobus Bar-Salibi appellabatur. Is Armenorum reprochendit consuetudinem sexta Ianuarii die utrumque Festum celebrandi; ut videre est in eius Opere apud eruditum virum Assemanum Bibliothecae Orient. Clementino-Vaticanae, tom. 2, cap. 32.

SABBATO

Homilia Venerabilis Bedae Presbyteri.

IN MATTH. CAP. 8.

CUM autem descendisset de monte, usque, Domine, si vis, potes me mundare. ⁹²²

Istud miraculum potest intelligi post utrumque sermonem Domini factum fuisse, non solum quem Matthaeus, verum etiam quem Lucas interponit, licet alio loco Lucas Marcusque illud commemoraverint. Mystice descensio Domini de monte incarnationem eius significat, et post haec *secutae sunt eius turbae multae*; quia postquam *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis*, qui antea tantum notus in Iudaea, post admirabilis factus est in universa terra. ⁹²³